



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

فکر نکنید از خودتان است بلکه از جانب الله است

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،
أعوذ با الله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم.
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

أعوذ با الله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم:

إِعْلَمُوا أَنَّمَا الْحَيَاةُ الدُّنْيَا لَعِبٌ وَلَهُمْ وَزِينَةٌ وَتَفَاخُرٌ بَيْنَكُمْ وَتَكَاثُرٌ فِي الْأَمْوَالِ
وَالْأَوْلَادِ

"بدانید زندگی دنیا تنها بازی و سرگرمی و تجمل پرستی و فخرفروشی در میان شما و افزون طلبی در اموال و فرزندان است،" (سوره حدید: ۲۰). الله عز و جل می گوید: "بدانید که زندگی این دنیا چیزی جز تفریحی و انحراف و آرایش و سرافراز بودن به یک دیگر و رقابت در افزایش اموال و فرزندان نیست." این چیست؟ آنها امتحان هستند.

اکثر مردم سعی می کنند همیشه خودشان را افزایش (بزرگ کنند) با گفتند: "من این را انجام دادم و من آن را انجام دادم." بعضی از مردم آنقدر شدید انحراف می شوند به طوری که در نهایت مردم وضعیت آنها را میبینند و از آنها می خندند در زمانی که برخی دیگران از آنها عصبانی می شوند. بنابراین آنها به یک موضوع مسخره و به یک مضحکه تبدیل می شوند. گاهی اوقات چیزی انجام می دهید بر اینکه بتوانید از یک موضوع صحبت کنید. بهتر است آن را یک جور با ادب تر بگویید.

اگر بگویید، "من این کار را انجام دادم،" آنها خواهند گفت، "کی فکر می کند هستید؟" هیچ چیزی نیستی. با این حال، فرد نیاز دارد بگوید، "الله موفقیت در این کار داد، خدا به ما کمک کرد و قادر بودیم این را و آن را انجام بدهیم. خدا را شکر که چیزها خوب پیش رفت کردن. اگر از اراده الله نبود، هیچ کاری نمیتوانستیم انجام بدهیم." چونکه میلیون ها نفر مردم مثل شما وجود دارند. این افراد ها می توانند بهتر از شما باشند، اما کمک الله به آنها نرسید، آنها هیچ کاری نتوانستند انجام بدهند، و آنها گیر کردن در همان جای که هستند.

خوب بود آنچه انجام دادید؟ خوب (خیر) بود اگر الله را به آید داشتید. اگر نه، اگر فکر می کنید از خودت آمد، سپس آن خوب نه بود. میتوانید خودت را هر چه قدر بخواهید بزرگ نگاه کنید. مردم از



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

شما می خوندند هنگامی که شروع کنید به صحبت کردن. بسیار مردم این طوری هستند. وقتی صحبت می کنند و می گویند، "من این را انجام داد و من آن را انجام دادم"، مردم شروع می کنند از این مرد خندیدن. آنها هنوز هم صحبت را ادامه می دهند. البته بهتر بود، اگر آنها حرف نمی زدند. بهتر است اگر آنها در ساکت بمانند. و یا اگر آنها صحبت می کنند، آنها باید با توجه به ادب صحبت کنند. این نیز درست است.

تمرین و ادب در این چیزها مهم هستند. و این تمرین ها از شیخ ها به دست می آوریم، مردم آن را از مرشد ها به دست می آورند. تمرین که از مردم عادی دنیوی به دست می آوریم فقط به اندازه کافی برای خودمان را (نفس مان را) بزرگ کردن است. هیچ استفاده دیگری ندارد. نیاز داریم به الله فکر کنیم در هر لحظه و دنبال پناه در الله برای موفقیت در هر کار این دنیا و آخرت باشیم.

دنیا پر است از نمونه است. مردانی که با میلیاردها بازی می کردن، بعد می بینید که حتی یک سکه ندارند و دارند در یک زندگی پر از بدبختی زندگی می کنند. بنابراین، فکر نکنید این دنیا برای شما میماند. همیشه الله را به یاد داشته باشید و شکر کنید به طوری که نعمت ها (لطف ها، برکت ها) ادامه داشته باشد. انشاءالله خداوند آنها را افزایش کند.

و من الله التوفیق.
الفتاحه

حضرت شیخ محمد محمت عادل
۲۳ ربیع الآخر ۱۴۳۸، درگاه اُکبابا، فجر